
POSEL E-MIL

Mobi l :  +420 721 476 885 
email:  redakce@nevolnik.c lub 

www.nevolnik.c lub

Spěšný posel  Emi l ,  je informační leták obce Neprobyl ice,  vydává 
je j  na v lastní  náklad spolek "Nevolník" náklady jsou hrazeny ze 
soukromých prostředků.

Informační měsíčník 02/2019 - DEPEŠE Č.4

Třebízská padesátka si dává za úkol otevřít veřejnou diskusi 
nad problémem Dřínovského potoka, skutečně chceme a 
dopustíme myšlení, to není naše starost a po nás potopa? 
Skutečně necháme "skládkomory" zavážet okolí našich obcí 
odpadem? Budeme nadále nosit pomyslné růžové brýle a lhát 
si, že se nic neděje? Pokud nesouhlasíte s tímto myšlením 
přiďte na "Třebízskou padesátku" třeba i o holi Vy to dáte! :-)

2               www.facebook.com/ObecNeprobylice/

 www.facebook.com/ObecNeprobylice/

Sněhová nadílka 
3.  února, zasypala 
Neprobylice sněhem

Třebízská padesátka? Závod o zdravý rozum...
Závod "Třebízská padesátka" bude 18.05. 2019 závod věno-
vaný černé skládce na tzv. "Třebízské padesátce" chcete 
se projít po "50", projet na kole, bruslích koloběžce, nebo 
kolečkovém křesle? Nebo jen přijít podpořit závodníky?

Šrek, nám nařídil radniční hodiny!
Fanoušek našeho nevolnického divadla jistě ví, kdo že  je to 
obr Šrek, který Janu Slanému Čabajkovi pomohl  v boji proti 
Kvílické vrchnosti, Michaelu fon Drtičovi a jeho Kutrovickému 
vladykovi, Hruboslavu Nezdvořákovi a vojvodům Mamrechtovi 
a Kryštofu Harantovi z Kvílic a Kutrovic. Ano, potomek tohoto 
legendárního hrdiny, který vycákal všechnu vodu z Bakovské 
řeky se drží svého pomyslného kopyta, máme pro Vás důkaz!!!

Pokračování článku Třebízská padesátka...

Nabíráme nové nevolníky, i ty můžeš být nevolníkem!
Ochotnický spolek 

Nevolník z. s. nabírá 

nové členy, nebaví tě 

hrát ochotnické divadlo, 

nerad/a hraješ karty, 

nerad/a hraješ šachy, 

dámu, šipky a nezajímáš 

se o životní prostředí? 

Stačí vyplnit přihlášku.

Chcete vidět na 
vlastní oči, jak nám 
za humny roste, 
jedna z nejdě-
sivějších černých 
skládek, kterou již 
na dále nelze ignor-
ovat a očekávat, 
že to někdo uklidí? 
pokračování str. 5



Plán kulturních akcí 2019Sněhová nadílka 3.2 2019 

1 3 4

Nové kontejnery na odpad v obci

Jak jste si jistě všimli, v obci 
přibyli 3 nové kontejnery. 
Dva na separovaný odpad 
na cestě nad budovou "tech-
nických služeb"  a 1 na oša-
cení na  původním místě.

Únor bílý, pole sílí a tak doufejme, že tomu po loňském 
extrémně suchém roce bude. Sněhová nadílka jistě 
udělala radost dětem, které sjížděly "Šrámkův kopec" 
na sáňkách a i některým dospělím, kteří ze samé rado-
sti začali po vsi běhat s lopatami, sněhovými hrably a 
vesele začali rozhazovat sůl.

Kontejner na šatsvo bude zajišťovat Diakonie Broumov, občanské 

sdružení, Diakonie Broumov přes 25 let postkytuje pomoc lidem 

v sociální nouzi. Celá oblast sběru použitého šatstva a dalších 

drobných věcí z domácností současně výrazně ovlivňuje životní 

prostředí jako prevence vzniku odpadů. Veškerý sběr textilního 

materiálu, včetně sběru z kontejnerů, dokáže Diakonie Broumov 

přetřídit, využít nebo zpracovat. Vybudovala vlastní třídírnu a dále i 

vlastní provoz na zpracování textilu již nevhodného k nošení či nějak 

poškozeného na čistící plachetky. Z materiálu, který by jinak skončil 

na skládkách, smysluplně využije cca 90%. Kontejner je v současné 

době plný, jelikož jsme nečekali takový zájem. Svoz kontejneru je 

objednán na následující dny.

Datum Čas Název akce Okolní akce
Leden - - - Ples Třebíz
Únor - - - 16.02. Ples Plchov

8.3. - Mdž

16.3. - Karetní turnaj

23.03. - Ples hasiči Kutrovice

23.3. 14:00 1. Jarní den (zahrádky)
6.4. 14:00 Srap walking! #02/2019
20.4. 14:00 Barvení vajec

16:30 Čarodějnice dětský program

18:00 Čarodějnice klasika

1.5. 9:00 Dopitná čarodějnice + 
prvomájový průvod

18.5. 14:00
Třebízská '50' - běh po "Třebízské 
padesátce" běh za účelem poukázání na 
černou skládku u Dřínovského potoka.

25.5. - Máje Kutrovice

9.6. 9:00 Svatodušní pouť

29.6. 9:00 Dětský den

Plán akcí Neprobylice/ Kutrovice 2019

30.04.

25.5- Máje 
Královice

27.04. Libušín, 
26.04 -28-4 Pouť 

Říp

1.6.-2.6- Pouť 
Třebíz, 14.06.2019- 

Chinasky Slaný, 
29.6. Jízda do vrchu 
KNOVÍZ - OLŠANY

Červen
Březen

Duben
Květen

6.7. - NeproCup

12.7. 21:00 Letní Kino

27.7. - Fotbal
17.8. 14:00 Po-Val Fest
30.8. - Rozloučení s prázdninami

- - -

14.09. - Grilování prasete Kutrovice

- - -

- - -
- - -

2.11. 18:00 Divadlo

4.11. - Pěkná Kutrovice

1.12. 14:00 Rozsvěcení Vánočního stromu

14.12. - Valná hromada hasiči Kutrovice

24.12. 14:00 Kaštanka koledy Kvílice
24.12. 23:55 Půlnoční zvony

31.12. 23:55 Novoroční zvony a přípitek u 
zvonice

26.28- LetsGo fest 
Třebíz, 26-28- 
Anneská pouť 

Smečno, 13.7.2019- 
Slánský okruh

Červenec
Prosinec

23.8-24.8- Valník 
Slaný, 31.08- 

Královické dožínky 
zábava

Srpen
Září

Říjen
Listopad

-


